



سه‌شنبه ۱۸ آذر ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۳۰۹۲

[**اجتماعی**]

اخبار

افزایش سفرهای درون‌شهری در تهران

معاون هماهنگ‌کننده پلیس راهور تهران بزرگ به شهروندان یادآوری کرد محدودیت تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد در شهر تهران همچنان اعمال می‌شود. سرهنگ جهانشاه بهرام‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا درباره تأثیر پایان برخی محدودیت‌ها بر ترافیک تهران، گفت: از روز شنبه ما شاهد افزایش حجم سفرهای درون‌شهری در سطح معابر شهر تهران بودیم که در مواردی هم منجر به افزایش ترافیک شده بود؛ بخشی از این موضوع هم مربوط به بانددگی‌ها و کاهش سرعت در معابر بود. وی با بیان اینکه محدودیت‌های تردد از ساعت ۲۱ تا ۴ بامداد لغو نشده و همچنان پابرجاست، گفت: بعضی از شهروندان تصور می‌کنند محدودیت‌های تردد در این ساعات لغو شده در حالی که این روند ادامه دارد و باید رعایت کنند. در غیر این صورت از سوی ماموران پلیس جریمه خواهند شد. بهرام‌آبادی نسبت به مخدوش کردن پلاک در ساعات ممنوعه تردد نیز هشدار داد و گفت: رانندگانی که اقدام به مخدوش کردن پلاک خودروی‌شان کنند علاوه بر اینکه مرتکب تخلف شده‌اند، مجرم نیز هستند و به دادسرا معرفی خواهند شد.

ابتلای ۴۰ هزار پرستار به کرونا

معاون پرستاری وزیر بهداشت با اشاره به کمبود نیروی پرستار در کشور گفت: این در حالی است که حدود ۴۰ هزار پرستار در کشور به کرونا مبتلا و قرنطینه شدند و با خروج آنها از سیستم، فشار روی مابقی پرستاران مضاعف شد. به گزارش ایسنا، دکتر مریم حضری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تاکنون ۷ هزار مجوز برای اخذ نیرو در یافت کرده‌ام و ۳۰ درصد مجوزها به جذب پرستاران اختصاص داده شده، از اخذ مجوز ۳۰ هزار نیروی کادر درمان توسط معاونت توسعه خبر داد و گفت: امیدواریم نسبت قابل توجهی از این میزان به گروه‌های پرستاری اختصاص داده شود تا بخشی از کمبود نیروی پرستاری را جبران کند. وی با بیان اینکه در گذشته هم با کمبود نیرو مواجه بودیم، گفت: اکنون ۲ هزار تخت آی‌سی‌یو اضافه شده که این بخش ویژه نیازمند نیروهای متخصص است و برای جبران این موضوع آموزش ۵ هزار پرستار برای بخش‌های ویژه از سراسر کشور را با همکاری معاونت‌های آموزش و درمان وزارت متبوع در دستور کار قرار داده‌ایم.

آمار مسافران مترو در پایتخت ۴۰ درصد افزایش یافت

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران از افزایش ۴۰ درصدی آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا خبر داد. فرنوش نویخت در گفت‌وگو با فارس، درباره آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا، اظهار داشت: شنبه هفته جاری آمار مسافران مترو در پایتخت به بیش از ۸۱۵ هزار نفر و روز گذشته(یکشنبه) به بیش از ۸۰۰ هزار نفر رسید که البته آمار روز گذشته همزمان با پردازش داده‌ها ممکن است کمی بیشتر هم بشود. وی افزود: افزایش حدود ۲۴۰ هزار نفری آمار مسافران طی روزهای گذشته در حالی است که در هفته‌های قبل همزمان با اعمال محدودیت‌های مربوط به کرونا به دلیل وضعیت قرمز کرونایی، آمار مسافران به ۵۷۰ هزار نفر رسیده بود. وی با اشاره به اینکه آمار مسافران متروی پایتخت همزمان با کاهش محدودیت‌های مربوط به کرونا حدود ۴۰ درصد افزایش یافته است، گفت: شرکت مترو با ظرفیت مشابه قبل به مسافران خدمت‌رسانی می‌کند و امکان افزایش ظرفیت ندارد، چون تعداد قطار، تجهیزات و قطعات ی‌دکی محدود است.

فوق تخصص آی‌سی‌یو بیمارستان مسیح دانشوری:

مدارس تا پایان پاندمی کرونا باید تعطیل بمانند

فوق تخصص آی‌سی‌یو بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به کاهش مراجعات کرونایی به این بیمارستان در بی اعمال محدودیت‌ها، بر ضرورت تداوم تعطیلی مدارس تا پایان پاندمی کرونا تأکید کرد. سیدمحمدرضا هاشمیان در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به تأثیر محدودیت‌ها بر وضعیت آی‌سی‌یو بیمارستان بیان کرد: در حالی که پیش از این می‌دیدیم هر روز از مراکز مختلف پیگیر تخت آی‌سی‌یو هستند، با اعمال محدودیت‌ها تأثیر آن کاملاً مشهود بود، چرا که مراجعات به بیمارستان کم شد. وی با اشاره به گروه سنی بیماران در بخش مراقبت‌های ویژه، گفت: در آی‌سی‌یو از سنین پایین تا بالا وجود دارند، یعنی همه رده‌های سنی هستند ولی خوشبختانه افراد نوجوان را در آی‌سی‌یو خیلی کم داشتیم و علت آن هم این است که مدارس تعطیل بودند و همان چند روزی که مدارس باز بود، خیلی از معلمان به ویروس الوده شدند، از این جهت مدارس باید تا آخر پاندمی کرونا همچنان تعطیل بمانند.

هزار میلیارد تومان برای خرید واکسن کرونا تخصیص یافت

سخنگوی بودجه از اختصاص یک هزار میلیارد تومان برای خرید واکسن کرونا خبر داد. مژگان خاتلو، سخنگوی بودجه ۱۴۰۰ با اشاره به ویژگی‌های بخش سلامت در بودجه سال آینده، از رشد ۱۳۸ درصدی اعتبارات وزارت بهداشت و پیش‌بینی یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای خرید واکسن کرونا و تمهیداتی در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است.

۷ کشته در سیل استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان، فارس و کرمان

کجایی مدیریت؟



ادامه از صفحه اول

رئیس کل دادگستری خوزستان خواستار ارائه سریع گزارش‌های تیم بازرسی قوه قضائیه از نتیجه بازرسی‌ها و تخلفات احتمالی در موضوع آبگرفتگی‌های برخی شهرهای این استان شد.حجت‌الاسلام مرادی در جلسه‌ای با حضور رئیس سازمان بازرسی کشور در اهواز گفت: اگر در آبگرفتگی شهرهای استان، قصور و عمدی صورت گرفته باشد، چه دولتی چه شخصی، در دستگاه قضا طبق مقررات شدت برخورد می‌کنیم. وی خطاب به تیم بازرسی دستگاه قضایی اظهار کرد: خواهش من است برسی‌ها و گزارش بازرسی، مشمول زمان نشود و نتیجه سریع منتشر شده و به دستگاه قضا بیاید، تا بتوانیم اگر مساله‌ای بود برخورد کنیم.

مرادی از برخی گزارشات رسیده ابرز نگرانی و در این باره خاطر نشان کرد: برای جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب اقداماتی هم انجام شده اما به نظر می‌رسد در برخی نقاط کم‌کاری شده است. گزارش‌هایی داریم که اهمال شده و گاه عمدا تخلف شده است. برخی مناطق کیسه‌های شن را از فاضلاب‌ها خارج کرده‌اند. این بالاخره نشان می‌دهد عمدی در کار است که مردم را ناراضی کنند. وی با تأکید بر لزوم نگرش ملی به این موضوع، بیان کرد: ما برای برخورد با متخلفان احتمالی یا کم‌کاری‌ها، پرونده قضایی در بعضی شهرستان‌ها تشکیل دادیم.امین کار ملی است و نیاز به نگرش خاصی نسبت به خوزستان وجود دارد. رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: تمام زندگی مردم خوزستان همین کوکل و وسایل سرمایه‌ی و اینهاست که با این وضع از بین می‌رود و با حجم زیادی از ضرر و زیان مواجه می‌شوند.

■ **ادامه بارش برف و باران در چند استان کشور**

بارش برف و باران امروز و فردا در کشور ادامه خواهد یافت اما از شدت آن کم می‌شود.

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در این باره به ایسنا گفت: ۱۸ آذرماه (امروز) در جنوب استان‌های سیستان‌بلوچستان، کرمان وشرق هرمزگان بارش پراکنده‌رخ خواهد داد.همچنین چهارشنبه(۱۹ آذرماه) در استان گیلان و پارمی از مناطق شمال غرب بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. صادق ضیاییان، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی در ادامه افزود: پنجشنبه(۲۰ آذرماه)

دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام برای امدادرسانی فوری به سیل‌زدگان

در پی بارش‌های اخیر در کشور و جاری شدن سیل و آبگرفتگی در برخی استان‌های جنوبی، با دستور رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام، نیروهای امدادی و محموله‌های کمکی این ستاد به این مناطق ارسال شدند. سعید سلیمانی، مدیر عامل بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام صبح دیروز با حضور در مناطق سیل‌زده بوشهر و بازدید از این مناطق اظهار داشت: در ۲۴ ساعت گذشته بارش شدید باران در نقاط مختلف استان بوشهر موجب سیل، آبگرفتگی و انسداد مسیرها و محورهای مواصلاتی در برخی نقاط از جمله وحدت‌په و سعدآباد در دشتستان و بروز مشکلات متعدد برای ساکنان این مناطق شده است. مدیرعامل بنیاد احسان وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام افزود: با دستور دکتر مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، تمام امکانات قرارگاه‌های خدماتی ستاد و نیروهای جهادی همکار برای امدادرسانی به مردم بسیج شده‌اند و از امروز علاوه بر خوزستان، در بوشهر هم اقدام به کمک‌رسانی به مردم و کمک به تخلیه سیلاب از منازل و توزیع اقلام ضروری و اضطراری کردیم. وی خاطر نشان کرد: در مرحله نخست این امدادرسانی، توزیع بسته‌های معیشتی و جیره خشک، توزیع بسته‌های بهداشتی ضدکرونایی شامل ماسک و محلول ضدعفونی‌کننده و ارسال پتو و جادر برای خانواده‌های آسیب‌دیده توسط نیروهای جهادی همکار ستاد آغاز شده و با قوت ادامه دارد. سلیمانی با اشاره به اقدامات بعدی افزود: پس از عبور از این مرحله بحرانی، سایر اقدامات حمایتی نظیر تعمیر و بازسازی لوازم آسیب‌دیده منازل مردم، کمک به بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده، حمایت از آسیب‌دیدگان در جهت احیای مشاغل آنها و زمین‌های کشاورزی و دام‌های از بین رفته و… در دستور کار ستاد اجرایی فرمان امام خواهد بود.

برای نوار شمالی کشور بارش پیش‌بینی می‌شود که شدت بارش‌ها در رشت و غرب مازندران خواهد بود. روز جمعه (۲۱ آذرماه) نیز برای سواحل دریای خزر بارش پیش‌بینی می‌شود.

نیروهای جهادی در حال خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان بوشهر هستند

بارندگی شدید و بی‌سابقه در استان بوشهر بویژه شهرستان دشتستان، خسارات مالی و جانی برای مردم این منطقه به بار آورد تا جایی که اکنون خیلی‌ها خانه و کاشانه خود را ترک کرده‌اند و نیروهای جهادی در حال خدمات‌رسانی به مردمند.

عبدالکریم جمیری، نماینده مردم بوشهر، گنوه و دیلم درباره بارندگی‌های اخیر استان بوشهر طی گفت‌وگویی با «وطن امروز» گفت: با وجود هشدارهای لازم برای آمادگی در برابر وقوع احتمالی سیل که از قبل اعلام شده بود.اماداشت بارندگی در این منطقه به حدی بود که کارشناسان این میزان بارش در طول چند ساعت را به اندازه بارندگی یک سال برآورد می‌کنند. وی با بیسان اینکه هر چند حجم بالای بارندگی موجب آبگرفتگی‌ها و جاری شدن سیل در خیابان‌ها و معابر



انسداد ۲۵ هزار سیمکارت متعلق به «کلاهبرداران» توسط پلیس



رئیس پلیس آگاهی ناجا از انسداد ۲۵ هزار و ۶۹۴ سیمکارت و سرپال گوشی تلفن همراه متعلق به کلاهبرداران «کارت به کارت» خبر داد. سردار محمد قنبری اظهار داشت: از ابتدای طرح مبارزه با کلاهبرداران کارت به کارت، بیش از ۲۵ هزار و ۶۹۴ سیمکارت و سرپال گوشی تلفن همراه متعلق به کلاهبرداران مسدود و همین امر موجب کاهش محسوس وقوع این نوع کلاهبرداری در کشور شده است.

آن هستیم. وی با اشاره به وضعیت استان خوزستان گفت: در برخی از شهرهای این استان سال‌هاست که به دلیل نبود نیه‌هایی برای جمع‌آوری و انتقال آب‌های سطحی مشکلاتی ایجاد می‌شود. در این شهرها عمدتاً با پمپ‌های قوی اقدام به تخلیه آب می‌شود که سال گذشته نیز با پیگیری سازمان مدیریت بحران کشور چندین دستگاه پمپ قوی برای تخلیه آب اختصاص داده شد. نجار درباره وضعیت فعلی استان خوزستان گفت: در حال حاضر در این استان مشکل جدی وجود ندارد و عمده ارزیابی‌ها برای تعیین خسارات و جبران آنها نیز به اتمام رسیده است. ما تلاش کردیم که با دست باز نسبت به جبران خسارات اقدام کنیم و حتی موارد متعددی که خانه فرسوده‌ای در مناطق سیل‌زده قرار داشت، آن را هم در لیست جبران خسارات قرار دادیم. در همین راستا نیز در مجموع ۴ هزار درخواست برای وام تعمیرات و ۱۰۰۰ درخواست برای وام ساخت واحدهای تخریبی و نوسازی در این استان تأیید شده است. علاوه بر آن ۶۰۰۰ وام معیشتی نیز به حادثه‌دیدگان پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه بخشی از این وام‌ها بلاعوض و بخشی دیگر نیز با بهره کم است، گفت: وام معیشتی از نوع بلاعوض است و همچنین بخشی از وام‌های جبران خسارات نیز به شکل بلاعوض پرداخت خواهد شد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره مبلغ این وام نیز گفت: در درخواستی که دولت تأکید کردیم که با توجه به افزایش قیمت مصالح و هزینه‌ها، لازم است مبلغ این وام‌ها افزایش پیدا کند که پس از تأیید نهایی رقم آن را اعلام می‌کنیم. نجار درباره وضعیت استان بوشهر نیز گفت: در این استان همچنان ارزیابی‌ها ادامه دارد و فرآیند تعیین خسارت هنوز انجام نشده است اما پس از نهایی شدن مانند استان خوزستان وام‌های معیشتی، تعمیری و نوسازی به آسیب‌دیدگان پرداخت خواهد شد. وی با بیان اینکه بارش‌ها در این استان کم‌سابقه بوده است، گفت: در مناطقی از استان بوشهر در عرض ۳ ساعت بیش از ۱۶۰ میلیمتر بارندگی داشتیم که بسیار زیاد است. از طرفی در برخی نقاط مانند وحدتیه، دلیل آبگرفتگی شکستگی چند درخت و افتادن آن به رودخانه بود. این درخت‌ها در زیر پلی متوقف شده و آب نیز پشت آن انباشته شده و مشکلاتی را ایجاد کرد به بود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور همچنین از پرداخت اجاره‌بها برای اسکان موقت سیل‌زدگان خبر داد و گفت: به این افراد مبلغی داده خواهد شد تا به شکل موقت محلی را برای اسکان خود انتخاب کنند؛ این مبلغ علاوه بر مبلغی است که تحت عنوان وام معیشتی و جبران خسارت پرداخت خواهد شد.

نجار تعداد فوتی‌های ناشی از این حوادث را ۷ تن اعلام کرد و گفت: ۲ نفر در بوشهر و ۵ نفر در هرمزگان جان خود را از دست دادند. در این میان فقط یک زن در استان بوشهر به دلیل سقوط در آب جان خود را از دست داد و مابقی تحت تأثیر غیرمستقیم سیل قرار داشتند. یک نفر در بوشهر به دلیل ریزش ساختمان و ۵ نفر شامل ۲ زن، ۲ مرد و یک کودک نیز که سرنشیان ۲ خودرو بودند به دلیل ریزش کوه جان خود را از دست دادند. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور درباره خسارات وارد شده به بخش کشاورزی و باغات نیز تصریح کرد: این خسارات‌ها از طریق بیمه پرداخت خواهد شد.

■ **سیله اولویت دولت باشد**

با آنکه همچنان کرونا مساله اول کشور است اما خسارت‌های بسیار سیل در استان‌های جنوبی نشان می‌دهد دولت باید بیش از پیش به سیل‌زدگان توجه کند. تجربه نشان داده دولت برای رسیدگی به سیل‌زده‌ها و جبران خسارات درام بروز کراسی می‌افتد و روند کمک‌رسانی مالی بسیار کند پیش می‌رود. همچنین هنوز مناطق سیل‌زده نیاز به امدادرسانی و بسیاری از راه‌ها احتیاج به بازسازی دارند. حل مشکلات سیل‌زده‌ها باید اولویت دولت باشد و مسؤولان برای حل مشکلات سیل‌زده‌ها باید سریع‌تر اقدام سریع‌تر از زمان رسیدگی به سیل‌های سال‌های گذشته.



آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعدادبهبودیافتگان
۴ آذر	۱۳۷۲۱	۴۸۳	۲۸۰۱	۷۲۰۹
۵ آذر	۱۳۸۴۳	۴۶۹	۲۳۷۰	۷۸۹۱
۶ آذر	۱۳۹۶۱	۴۸۲	۲۴۳۹	۷۶۶۹
۷ آذر	۱۴۰۵۱	۴۰۶	۲۳۴۵	۶۷۹۰
۸ آذر	۱۳۴۰۲	۳۹۱	۱۸۲۴	۸۷۶۶
۹ آذر	۱۲۹۵۰	۳۸۹	۱۷۹۵	۹۴۶۱
۱۰ آذر	۱۳۳۲۱	۳۷۱	۲۲۷۷	۹۸۵۹
۱۱ آذر	۱۳۸۸۱	۳۸۲	۲۳۳۷	۹۸۱۲
۱۲ آذر	۱۳۶۲۱	۳۶۲	۲۲۴۶	۱۰۰۹۱
۱۳ آذر	۱۳۹۲۲	۳۵۸	۱۹۲۱	۱۱۳۶۱
۱۴ آذر	۱۳۳۴۱	۳۴۷	۱۹۹۶	۸۷۹۱
۱۵ آذر	۱۲۱۵۱	۳۲۱	۱۵۶۲	۱۱۶۰۲
۱۶ آذر	۱۱۵۶۱	۲۹۴	۱۳۳۳	۱۱۰۹۰
۱۷ آذر	۱۰۸۲۷	۲۸۴	۱۶۹۱	۱۲۱۵۷

که داشتیم به مدت ۲ هفته دیگر نیز تمدید می‌شد، مطلوب بود و سیر آرام‌تری از بیماری کرونا را شاهد بودیم؛ البته خوشبختانه در حال حاضر وضعیت بهتر است. وی اضافه کرد: ستاد ملی

مقیله با کرونا شاخص را بر اساس تعداد بستری بیماران مبتلا به کرونا گذاشته است و بر اساس تعداد بستری‌ها، اعلام وضعیت قرمز، نارنجی و زرد می‌کند. توکل در پاسخ به این سوال که آیا احتمال نمی‌دهید با توجه به عادی شدن روند فعالیت‌ها و ساده‌انگاری برخی مردم، شاهد شوک مجدد کرونا در استان تهران باشیم، گفت: نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم اما آن چیزی

گروه اجتماعی: رفع محدودیت‌ها و بارش باران موجب ترافیک شدید در پایتخت شد

به گزارش «وطن امروز»، بازگشایی اصفاف و پایان دور کاری بخش قابل توجهی از کارمندان موجب شده ساعات ترافیکی پایتخت طولانی شود، به شکلی که در ساعات منتهی به شروع محدودیت تردد، شاهد ترافیک شدید در خیابان‌های تهران هستیم. همچنین ازدحام شدید در مترو و اتوبوس، شهروندان را غافلگیر کرده است. با توجه به اینکه ممنوعیت تردد شبانه همزمان با تعطیلی‌های پرکارنده و محدودیت‌ها وضع شده است، به نظر می‌رسد دولت باید در ساعت آغاز ممنوعیت‌ها و محدودیت‌ها بازنگری کند. ترافیک شدید خیابان‌های تهران از ساعت ۱۹ تا ۲۱ و همچنین ازدحام شدید در مترو و اتوبوس‌های شهری بار دیگر متخصصان را نگران کرده و احتمالاً بار دیگر موج جدید شیوع کرونا در تهران را از ۲ هفته آینده شاهد خواهیم بود. دولت می‌تواند با تدوین دستورالعمل‌های جدید، ساعات کار کارمندان و صنوف را تغییر دهد یا اینکه ساعات آغاز ممنوعیت تردد را یک ساعت عقب بیندازد. به هر حال ترافیک تهران خیلی‌ها را نگران کرده و گویا بار دیگر شاهد عادی‌سازی شرایط خواهیم بود.

■ **آخرین آمار کرونا**

آمار جان‌باختگان کرونا طی یک هفته اخیر روند نزولی به خود گرفته است. به گزارش «وطن امروز»، در پی کاهش میزان بستری‌شدگان و فوتی‌های ناشی از بیماری «کووید-۱۹» در چند روز اخیر، کارشناسان تأکید دارند این کاهش آمار به معنی ضعیف شدن کرونا نیست و اگر پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم رعایت نشود، موج چهارم کرونا کشور را فرا می‌گیرد. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز از شناسایی ۱۰۸۲۷ مورد